





TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE GUERRERO SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS SESIÓN PÚBLICA DEL DÍA 20 DE JUNIO DE 2025.

Conforme a lo previsto en el artículo 29 de la Ley del Sistema de Medios de Impugnación en Materia Electoral; 13, 30 y 56 fracción XXIX, de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de Guerrero; relacionados con el numeral 7 del Reglamento Interior del Tribunal Electoral del Estado; así como en lo dispuesto en los Acuerdos Generales de Pleno 32: TEEGRO-PLE-25-11/2020 y 33: TEEGRO-PLE-25-11/2020; se hace del conocimiento público, que con el objeto de resolver los asuntos que motivan la integración de los expedientes que a continuación se precisan, el Pleno de este Tribunal Electoral celebrará de manera virtual su DÉCIMO QUINTA SESIÓN PÚBLICA DE RESOLUCIÓN, el día 20 de junio del presente año, a las 12:00 horas.

NP	Expediente	Parte Actora/Compareciente/ Promovente	Autoridad Responsable/ Compareciente	Ponencia
1	TEE/PES/052/2024. Acuerdo Plenario	Dato Protegido.	Medios de Comunicación "Acapulco Trends" y "Ojo de Acapulco" alojados en los perfiles de la red social Facebook y Jesús Gabriel Castañeda Arellanos, en calidad de persona física y de Director General de los Medios de Comunicación "Acapulco trends" y "Ojo de Acapulco" alojados en los perfiles de la red social Facebook.	V
2	TEE/PES/064/2024. Acuerdo Plenario.	Dato Protegido.	Yoshio Cuauhtémoc Rebolledo Gómez, Pablo Cesar Solís Nava y Jesús Sosa Nava, sus simpatizantes y quien resulta responsable	V
3	TEE/IE/002/2025. Incidente de Excusa	Magistrado Daniel Preciado Temiquel.		II
4	TEE/JEC/014/2025.	Sandra Velázquez Lara	Comisión de Justicia del Consejo Nacional del PAN	II
5	TEE/RAP/002/2025.	Partido de la Revolución Democrática.	Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero	Ш
6	TEE/LCI/033/2025.	Yadira Ramírez Flores.	Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero	٧
7	TEE/LCT/032/2025.	Brenda Isabel Ramírez López.	Tribunal Electoral del Estado de Guerrero.	IV

Lo que se publica, fijando la presente en los estrados de este Tribunal, **a las 11:45 horas del** 18 de junio de 2025.

Dra Alma Delia Eugenio Alcaraz Magistrada Fresidenta.

ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO